1

DECRETO Nº. 10.004 DE 31 DE JULHO DE 2023

SÚMULA: Empossa o Diretor-Presidente, Vice, e
nomeia os membros do Conselho de Administração e
do Conselho Fiscal, do Fundo de Previdência Social
dos Servidores do Município de Andirá – FUNPESPA.

IONE ELISABETH ALVES ABIB , Prefeita do Município de Andirá,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento na Lei

Municipal nº. 2.194/2011, e

junho de 2023;

Considerando o resultado das eleições ocorridas no dia 27 de

Considerando as indicações do Poder Legislativo;

Considerando as indicações do Poder Executivo;

D E C R E T A

Art. 1º - Ficam empossados a partir do dia 1º de agosto de 2023,

como DIRETOR-PRESIDENTE do Fundo de Previdência Social dos Servidores

Públicos do Município de Andirá – FUNPESPA, o Servidor Público Municipal ANDRÉ

HENRIQUE DASSIEe como VICE-PRESIDENTE o Servidor Público Municipal

CARLOS HENRIQUE CLARO DE CARVALHO , para o mandato de 04 (quatro)

anos.

Art. 2º - Ficam nomeados a partir do dia 1º de agosto de 2023,

para o CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO do Fundo de Previdência Social dos

Servidores Públicos do Município de Andirá – FUNPESPA, os seguintes servidores:

CATEGORIA – TITULARES NOME

Representante dos Servidores Inativos Marissol Angelica Felix
Representante dos Servidores Ativos Glaucia Aparecida da Silva Prezoto
Representante dos Servidores Ativos Mikaely Alves Moreira
Representante do Poder Executivo Aurenilson Cipriano
Representante do Poder Executivo Stephanie dos Santos Papini Souza
Representante do Poder Legislativo Leônidas de Resende Teixeira

2

CATEGORIA – SUPLENTES NOME

Representante dos Servidores Ativos Taciana de Souza
Representante dos Servidores Ativos Neide Aparecida Cavalcante Nardoni
Representante dos Servidores Ativos Bruna Muriele Romano Reys
Representante do Poder Executivo  Gustavo Taconi
Representante do Poder Executivo  Silvane Marcela Mazur
Representante do Poder Legislativo Anderson Cesar do Carmo Zeneratto

Art. 3º - Ficam nomeados a partir do dia 1º de agosto de 2023,

para o CONSELHO FISCAL do Fundo de Previdência Social dos Servidores

Públicos do Município de Andirá – FUNPESPA, os seguintes servidores:

CATEGORIA – TITULARES NOME
Representante dos Servidores Ativos Flávia Maria da Silva
Representante dos Servidores Inativos Denise Andreoti Mendes
Representante do Poder Executivo Magna Cristina Marchioni Benfica

CATEGORIA – SUPLENTES NOME

Representante dos Servidores Ativos Maria Isabel de Souza Casagrande
Representante dos Servidores Ativos Pedro Henrique da Silva Sanches
Representante do Poder Executivo Fernando Previato Bazzo

Art. 4º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições emcontrário.

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá,

Estado do Paraná, em 31 de julho de 2023, 80º da Emancipação Política.

IONE ELISABETH ALVES ABIB
PREFEITA MUNICIPAL